
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«БОГОДУХІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

                                                          НАКАЗ 

 

22.04.2024                                                                                         № 54 

 

Про звільнення учнів 4-го, 10-х 

класів від державної підсумкової 

атестації у 2023/2024 

навчальному році 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Закону України від 08.11.2023 № 3438-IX «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної 

кампанії 2024 року», Указу Президента України від 05 лютого 2024 року 

№49/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 06 лютого 2024 року №3564-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні»,  розділу ІV пункту 3 Про порядку проведення 

державної підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 07.12.2018 №1369, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 02.01.2019 за  №8/32979, з метою збереження життя і 

здоров'я учнів в умовах воєнного стану та організованого завершення 

2023/2024 навчального року, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Звільнити від проходження державної підсумкової атестації осіб з 

особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями 

інтелектуального розвитку, а саме учнів 4-го класу: 

- Матвєєва Богдана Костянтиновича; 

 



 2 

- Мороз Єву Сергіївну; 

- Карлаша Данііла Олександровича; 

- Клєпікову Аліну Олександрівну; 

- Трофімову Катерину Расибівну. 

2. Звільнити від проходження державної підсумкової атестації осіб з 

особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями 

інтелектуального розвитку, а саме учнів 10-А класу: 

- Герасименка Віталія андрійовича; 

- Герасименко Юлію Андріївну; 

- Данильченка Руслана Андрійовича; 

- Дегтяренко Марію Іванівну; 

- Змій Євгенія Євгенійовича; 

- Клєпікова Михайла Олександровича; 

- Краснова Віталія Івановича; 

- Левіну Вікторію Артемівну; 

- Лисякова Олександра Феліксовича; 

- Пилипенека Іллю Сергійовича; 

- Полігрімова Олександра Олександровича. 

3. Звільнити від проходження державної підсумкової атестації осіб з 

особливими освітніми потребами, зумовленими помірними 

порушеннями інтелектуального розвитку, а саме учнів 10-Б класу: 

- Дяконову Емму Набіль; 

- Домар Олександру Володимирівну; 

- Мороз Софію Сергіївну; 

- Прядка Артема Вікторовича; 

- Таракановську Поліну Павлівну; 

- Шевченко Анну Андріївну. 

4. Класному керівнику 4-го класу Могилевській Н.П. зробити запис: «зв» з 

предметів «Українська мова» та «Математика», учням, які звільнені від 

державної підсумкової атестації в окремій колонці з написом ДПА. 



 3 

5. Класним керівникам 10-А та 10-Б класів Рєпці В.Л. та  Мелешко Н.О. 

зробити запис: «зв» з предметів «Українська мова», «Математика» та 

«Українська література» учням, які звільнені від державної підсумкової 

атестації в окремій колонці з написом ДПА. 

6. Здобувачам освіти, які завершують здобуття загальної середньої освіти 

(10-А клас), у відповідному документі про освіту зробити запис 

«звільнений(а)». 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Терещенко В.Г.: 

7.1. Забезпечити дотримання вимог чинних нормативних документів 

Міністерства освіти і науки України з питань процедури звільнення учнів     

4-го та 10 класів від державної підсумкової атестації. 

7.2. Забезпечити контроль за відповідністю виставлення річних оцінок  та 

запису «звільнений» у графі «Державна підсумкова атестація» з предметів 

«Українська мова», «Математика» та «Українська література». 

7.3. Розмістити даний наказ на офіційному веб-сайті закладу. 

до 25.04.2024 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Назаренко С.М.  

 

Заступник директора 

з навчально-виховної роботи                            Віта ТЕРЕЩЕНКО                                     

 

Софія НАЗАРЕНКО 

 

З наказом від 22.04.2024  № 54 ознайомлені:    

Софія НАЗАРЕНКО 

Наталія МОГИЛЕВСЬКА 

Віта РЄПКА 

 


